M Rua São Pedro, SN, Rocas – Caiçara do Norte/RN – CEP: 59592-000
E cmcaicaradonorte@gmail.com           D www.caicaradonorte.rn.leg.br

PORTARIA Nº 058/2025

Caiçara do Norte/RN, 24 de novembro de 2025

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIA PARA PARTICIPAÇÃO DO PRESIDENTE

DA CÂMARA No CONGRESSO UVB 61 ANOS DE GESTORES E LEGISLATIVOS

MUNICIPAIS EM BRASÍLIA/DF

.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE, Estado do Rio

Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e regimentais.

RESOLVE:

Art. 1º Fica autorizada a concessão de diária ao Presidente da Câmara Municipal de Caiçara do

Norte/RN, Weslley Morais de Souza, CPF nº 087.442.724-05, inscrição nº 138072, para

participação no CONGRESSO UVB 61 ANOS DE GESTORES E LEGISLATIVOS

MUNICIPAIS, promovida pela UVB Brasil, a ser realizada de 25 a 28 de novembro de 2025,

em Brasília/DF.

Art. 2º O valor da diária unitária é de R$ 600,00 (seiscentos reais), totalizando R$ 2.100,00

(dois mil e cem reais), correspondente a 03 (quatro) dias e meio, para custeio de despesas com

hospedagem, alimentação e deslocamento.

Art. 3º As despesas decorrentes da presente portaria correrão por conta do orçamento próprio

da Câmara Municipal, observando a devida dotação orçamentária.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

___________________________________
WESLLEY MORAIS DE SOUZA

Presidente da Câmara

		2025-11-24T15:08:51-0300
	WESLLEY MORAIS DE SOUZA:08744272405